eidem praedicto de Bombara uti liberatario ut supra vigore aliarum decem 
apocarum stipulatarum in actis meis not. infrascripti sub diebus 3 et 22 men-
sis aprilis, 22 mensis maii, et 24 mensis junii, 22 mensis octobris, et 10 mensis 
decembris anni 1747, 17 mensis martii, 5 mensis maii, 8 mensis septembris 
et 18 mensis novembris anni 1748, ad quas; et unc. 36 reverendi sacerdoti  
don Joanni Baptistae Vaccarini, Joseph Palazzotto, et don Cajetano Vivaldi 
stante aliarum trium apocarum stipulatarum etiam in actis meis sub diebus 
22 martii, et 25 aprilis decimae ind. 1747, et 5 instantis mensis octobris 1749 
etiam ad quas etc., et non aliter etc., uncias viginti pecuniae iusti ponderis 
renunciando.
Quas unc. 20 praefatus ipse spec. don Petrus baro ut supra soluit, et soluisse 
dicit dicto de Bombara uti liberatario ut supra praesenti, et stipulanti in exe-
cutionem infrascripti chyrographi ei directi, ac expediti hodie instantis die 
per spectabilem u. i. doctorem don Vincentium Mariam Tedeschi, et Paternò 
huius iam dictae urbis eius fratrem veluti Supraintendentem supradictarum 
operum electum similiter per dictam illustrissimam Deputationem huius 
praedicti S. R. Dep. etc. cuiusquidem praedicti chyrographi originalis tenor 
talis est prout infra sequitur videlicet:
In Catania 19 ottobre 1749.
Sig.r don Pietro Maria Tedeschi, e Bonadies barone di Villarmosa Deposita-
rio eletto dall’illustrissima Deputazione del Regno in virtù di lettera missiva 
dell’illustre principe d’Aragona come uno delli Deputati di detta illustrissi-
ma Deputazione diretta a questo illustre Senato data in Palermo sotto li 30 
novembre dell’anno 1745, si compiacerà pagare onze venti a mastro Nicolò 
Bombara, che se li paghino in conto dello staglio, seù per acconcie, e rifatta 
del ciacato nel Ponte del Piano della Giarretta, e sovra le onze cinquanta, che 
restaranno nel caso di rifazzione, ed acconcie di detto staglio, seù ciacato, 
come costa per liberazione sotto li 29 gennaro 1747 per l’atti della Corte di 
detto illustre Senato, recuperandone di dette onze 20 apoca publica coll’inser-
zione del presente, per esserci bonificate nella reddizzione dei suoi conti,   
 dico   onze   20.
Don Vincenzo Maria Tedeschi, e Paternò Sovraintendente della
illustrissima Deputazione del Regno

OMISSIS

DOCUMENTO N. 25.13
Apoca unc. 10.--.--.3 ad complimetum unc. 50.--.--.3 pro spectabi-
le don Petro Maria Tedeschi Bonadies, et Paternò nominibus con-
tra magistrum Nicolaum Bombara etiam nominibus
Agli atti del notaio Francesco Malerba il 25 Gennaio 1751 (ASCT, 
1° vers. not., b. 13218, cc. 357-358v.).

Mastro Nicola Bombara, come .. liberatarius illorum operum jam factorum 
in Ponte Plani Jarrectae seu Primosolis, ut patet stante liberationis factae per 
acta Curiae illustrissimi Senatus huius praedictae urbis sub die 29 januarii 
decimae ind. 1747, ad quam ...., come liberatario della strada del Primo 
Sole fa apoca di onze 10.--.--.3 a Pietro Maria Tedeschi Bonadies Paternò, 
barone di Villarmosa, ... electo per illustrissimam Deputationem huius S. R. 
vigore cuiusdem letterae missivae illustris principis Aragonae unius ex illu-
stribus Deputatis dictae illustrissimae Deputationis directae superdicto ill.
mo Senatui quibus data Panormi di 30 novembris 1745 (ut assereter) etiam 
mihi notario cognito presente, et soluisse asserente pro resto, saldo, et com-
plimento illamet unc. 785 pec. pene eum uti depositarium predictum depo-
sitatarum pro constructione operum praedictorum ut supra jam factorum, 
seu verius pro resto, saldo, et complimento illarum unciarum quinquaginta, 
et parvulorum trium in eius posse ex dictis unc. 785 remansarum pro se fa-
ciendo, reparando, et conciando dicta opera in casu eorum directionis, stante 
quod aliae unc. 734.29.19.3 pro complimento dictarum unc. 785 fuerunt per 
dictum spectabilem don Petrum baronem registrata solutae, nimirum unc. 
698.29.19.3 eidem praedicto de Bombara uti liberatario ut supra vigore alia-
rum decem apocarum stipulatarum in actis meis not. infracripti sub diebus 
3, et 22 menis aprilis, 22 mensis maii, 24 mensis junii, 22 mensis octobris, et 
10 mensis decembris anni 1747, 17 mensis martii, 5 mensis maii, 8 mensis 
septembris, et 18 mensis novembris anni 1748, ad quas, et unc. 36 reverendo 
sacerdotis don Joannis Baptistae Vaccarini, Joseph Palazzotto, et don Cajeta-
no Vivaldi stante aliarum trium apocarum stipulatarum  etiam in actis meis 
sub diebus 21 martii, et 25 aprilis decimae ind. 1747, et 5 octobris  13.ae ind. 
1749, etiam ad ques etc., et non aliter etc. ...
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OMISSIS
In Catania sotto li 29 gennaro 1751.
Signor don Pietro Maria Tedeschi barone di Villarmosa Depositario eletto 
dalla ill.ma Deputazione del Regno in virtù di lettera missiva dell’illustre 
principe di Aragona come uno delli Deputati di detta ill.ma Deputazione di-
retta a questo ill.mo Senato data in Palermo sotto li 30 novembre dello anno 
1745. Si compiacerà pagare onze dieci, e piccoli tre a mastro Nicolò Bombara, 
che se li pagaro per complimento delle onze 50, e piccoli tre che restarono di 
dette onze 785 nello caso di rifazzione, ed acconcie di detto staglio, seu ciaca-
to come costa per liberazione sotto li 29 gennaio 1747 per l’atti della Corte del 
Senato ricuperandone apoca publica colla inserzione del presente per esservi 
bonificata nella reddizione de suoi conti, 
 dico       onze 25. 2. 7. 3
Don Vincenzo Maria Tedeschi, e Paternò sovraintendente eletto dalla ill.ma 
Deputazione.
Et prout melius per dictum praeinsertum originale chyrographum, ad quod 
etc.
Et sunt dictae unciae 10.--.--.3 per modum ut supra solutae, ac habitae, et 
confessae, ad complimentum uncearum 50.--.--.3, eo quia aliae unc. 40 fue-
runt per dictum spectabilem don Petrum baronem ut supra solutae eidem 
praedicto de Bombara uti liberatario ut supra vigore aliarum duarum apoca-
rum in actis meis sub diebus 19 octobris, et 30 novembris 13.ae ind. 1749 , ad 
quem, dictaeque unc. 50.--.--.3 in posse dicti spectabilis baronis ut supra ex-
plicatum et remanserunt ex superdictis unc. 785, et pro resto, saldo, et integro 
complimento iuris extalei superdictos operum ut supra factorum infrascripto 
Ponte Plani Iarrectae seu pro tot conciis, reparationibus, et refactionibus eo-
rumdem operum per ipsum de Bombara confectis, prout exprimitur in dicto 
praeinserto originali chyrographo, et non aliter etc. Et sic iuraverunt etc.
Unde etc.
Testes rev. sac. don Dominicus Factio, et Antoninus Corsaro.

DOCUMENTO N. 25.14
Apoca unc. 20 spectabile don Petro Maria Tedeschi Bonadies, et 
Paternò nominibus contra magistrum Nicolaum Bombara, et con-
sortes
Agli atti del notaio Francesco Malerba il 29 Marzo 1751 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 13218, cc. 583-584v.).

Mastro Nicola Bombara fa apoca di onze 20.
In Catania sotto li 29 marzo 1751
Signor don Pietro Maria Tedeschi e Bonadies barone di Villarmosa, Depo-
sitario eletto dalla ill.ma Deputazione del Regno in virtù di lettera missiva 
dell’illustre principe di Aragona come uno delli Deputati di detta ill.ma De-
putazione diretta a questo ill.mo Senato data in Palermo sotto li 30 novem-
bre dello anno 1745. si compiacerà delle ultime onze 100 erogate dalla tavola 
di Palermo, ed in suo potere pervenute, e depositate per via del signor barone 
di Raddusa come suo procuratore per spendersi in acconciare il ponte di S. 
Paulo, e per proseguire, terminare il Ponte del Piano della Giarretta nuova-
mente fabricato, pagarne onze venti a mastro Nicolò Bombara, e compagni 
come staglianti, seu obliganti in proseguire, e terminare detto ponte del Piano 
della Giarretta, come costa per atto obbligatorio fatto sotto li 26 ottobre 1749; 
in piede della liberazione dello staglio principale di detto ponte del Piano 
della Giarretta, nell’atti della Corte di detto illustre Senato sotto li 29 gennaio 
1747. Quali onze venti se li pagano a detto di Bombara, e compagni in conto 
di detto servigio che stan facendo in proseguire, e terminare detto ponte del 
Piano della Giarretta, e per essi come sopra obligato fare in virtù di detto 
atto obligatorio.
Recuperandone però apoca publica coll’inserzione del presente per esservi 
boneficata nella reddizione de suoi conti, dico  onze 20.
Don Vincenzo Maria Tedeschi, e Paternò sovraintendente eletto dalla ill.ma 
Deputazione.
Et prout melius per dictum praeinsertum originale chyrographum, ad quod etc.
Et sunt dictae unciae viginti pecuniae ut supra solutae, ac habitae, et confes-
sae, in computum, et infra satisfactionem superdicti iuris extalei, sive servitii 
per dictos de Bombara, Spampinato, Taormina, Costantino, Cristaudo, et 
Milazzo insolidum ut supra obligati facere, et quod ad praesens faciunt in 
proseguendo, et terminando superdictum pontem Plani Iarrectae stante, et 
iusta formam superius enunciati actus obligationis, ad quod etc., et prout 

exp trimitur in dicto praeinserto originali chyrographo, etiam ad quod etc., 
et non aliter etc.
Et sic iuraverunt etc.
Unde etc.
Testes rev. sac. don Dominicus Factio, et Antoninus Corsaro.